ПРИНЯТО на Общем собрании трудового коллектива протокол № Д от ««С» \_ 10 2019 г.

## ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

о расследовании и учете несчастных случаев с воспитанниками вовремя пребывания в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №267»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 1 июля 2019 г. N 346 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 июня 2017 г. N 602 «Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность» внести в Порядок расследования и учета несчастных случаев с воспитанниками во время пребывания в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №267» следующие изменения и дополнения на основании:

- 1) в пункте 1.3 слова «(или лицу, его замещающему)» заменить словами «или уполномоченному им лицу»;
- 2) пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
- «Контроль за своевременным расследованием и учетом несчастных случаев с обучающимися в организации, осуществляющей образовательную деятельность, а также выполнением мероприятий по устранению причин, вызвавших несчастный случай, обеспечивают в зависимости от ведомственной принадлежности данной организации следующие органы и лица (далее Учредитель).»;
- 3) в пункте 2.1 и пункте 3.1 «(или лицу, его замещающему)» заменить словами «или уполномоченное им лицо»;
- 4) в пункте 3.1 абзац второй дополнить предложением «Состав комиссии должен состоять из нечетного числа членов.»; абзац пятый изложить в следующей редакции:
- «В состав комиссии могут быть включены по согласованию представители Министерства просвещения Российской Федерации (в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования и соответствующего дополнительного профессионального образования, основным программам профессионального обучения и дополнительного образования детей и взрослых), Министерства науки и высшего образования Российской Федерации (в отношении организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам высшего образования и соответствующим дополнительным профессиональным программам)<sup>1</sup>, Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, а также представители профсоюзных организаций.»; 5) в пункте 4.5:

подпункт «и» изложить в следующей редакции:

- «и) другие документы по усмотрению комиссии в зависимости от характера и обстоятельств несчастного случая.»;
- 6) в абзаце втором пункта 4.6. после слов «родителям (законному представителю) несовершеннолетнего пострадавшего» дополнить словами «в течение трех рабочих дней после дня его регистрации»;
- 7) в подпункте «в» пункта 4.7. слова «в Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство просвещения Российской Федерации, Министерство науки и высшего образования Российской Федерации соответственно»;
- 8) в приложении № 7:
- в пунктах 3 и 4 слова «Министерство образования и науки Российской Федерации» заменить словами «Министерство просвещения Российской Федерации».